
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 2017 г. № PZY

пгт. Хотынец

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях,
находящихся в государственной 
собственности или муниципальной 
собственности, на территории 
Хотынецкого района на 2018 год

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 
2009 года № 381-03 «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 сентября 2010 года №772 «Об утверждении 
Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на 
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых 
объектов», приказа Департамента промышленности, связи и торговли 
Орловской области от 7 июля 2017 года №77 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 
находящихся в государственной собственности или муниципальной 
собственности, органами местного самоуправления муниципальных 
образований Орловской области», пунктом 21 части 1 статьи 7 Устава 
Хотынецкого района Орловской области, проектами схем размещения 
нестационарных торговых объектов городского и сельских поселений 
Хотынецкого района Орловской области, а также в целях предоставления 
равных возможностей торговым субъектам в осуществлении



предпринимательской деятельности, обеспечения безопасных услуг торговли, 
упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Хотынецкого района администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
государственной собственности или муниципальной собственности, на 
территории Хотынецкого района на 2018 год согласно приложению.

2. Управлению организационно-правовой работы администрации района 
(Л. А. Булгакова) опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Хотынецкий муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Хотынецкого района в сети Интернет (www.hot-adm.ru.).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социально-экономическим 
вопросам, начальника отдела по экономике, предпринимательству и торговле 
администрации района А. Н. Целковскую.

http://www.hot-adm.ru


Приложение 
к постановлению администрации района 
от ^   2017г. №

Схема размещения нестационарных торговых объектов 
на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности,
на территории Хотынецкого района на 2018 год

№
предпола
гаемого

к
размещен

ИЮ

нестацио
нарного

торгового
объекта

Тип 
нестационар 

но го 
торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск, 
летнее кафе 

и иные)

месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового

объекта

Вид собственности 
земельного участка, 

здания,строения, 
сооружения, 
на которых 

предполагается 
расположить 

нестационарный 
торговый 

объект 
(государственная, 
муниципальная)

Предполагаемы
й

ассортимент
реализуемых

товаров

Предоставляемая 
площадь для 
размещения 

нестационарного 
торгового 
объекта

Режим
работы

нестационарн
ого

торгового
объекта

Планируемы 
й срок 

размещения 
нестационар 

ного 
торгового 
объекта 

(месяц, год)

1 2 3 4 5 6 7 8
Городское поселение Хотынец

1. Киоск пгт. Хотынец, ул. 
Ленина 

(возле здания 
«Столовой» ПОСПО 

«Г ермес

государственная 
собственность не 

разграничена

Непродовольст 
венные товары

12 Понедельник - 
воскресенье 

с 9:00 до 18:00

с 12.09.2016 
по

12.09.2021

2. Павильон пгт. Хотынец, пер. 
Батова 

(территория напротив 
жилого дома 

Горбуновой О. А.)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары

21 Понедельник - 
воскресенье 

с 8:00 до 18:00

с 23.03.2017 
по

22.03.2022



Приложение 
к постановлению администрации района 
от 2017г. №

Схема размещения нестационарных торговых объектов 
на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности,
на территории Хотынецкого района на 2018 год

№
предпола
гаемого

к
размещен

ию
нестацио
нарного

торгового
объекта

Тип 
нестационар 

ног о 
торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск, 
летнее кафе 

и иные)

месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового

объекта

Вид собственности 
земельного участка, 

здания, строения, 
сооружения, 
на которых 

предполагается 
расположить 

нестационарный 
торговый 

объект 
(государственная, 
муниципальная)

Предполагаемы
й

ассортимент
реализуемых

товаров

Предоставляемая 
площадь для 
размещения 

нестационарного 
торгового 

объекта

Режим
работы

нестационарн
ого

торгового
объекта

Планируемы 
й срок 

размещения 
нестационар 

ного 
торгового 

объекта 
(месяц, год)

1 2 3 4 5 6 7 8
Г ородское поселение Хотынец

1. Киоск пгт. Хотынец, ул. 
Ленина 

(возле здания 
«Столовой» ПОСПО 

«Г ермес

государственная 
собственность не 

разграничена

Непродовольст 
венные товары

12 Понедельник - 
воскресенье 

с 9:00 до 18:00

с 12.09.2016 
по

12.09.2021

2. Павильон пгт. Хотынец, пер. 
Батова 

(территория напротив 
жилого дома 

Горбуновой О. А.)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары

21 Понедельник - 
воскресенье 

с 8:00 до 18:00

с 23.03.2017 
по

22.03.2022



№
предпола
гаемого

к
размещен

ию
нестацио
нарного

торгового
объекта

Тип 
нестационар 

ног о 
торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск, 
летнее кафе 

и иные)

месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового

объекта

Вид собственности 
земельного участка, 

здания, строения, 
сооружения, 
на которых 

предполагается 
расположить 

нестационарный 
торговый 

объект 
(государственная, 
муниципальная)

Предполагаемы
й

ассортимент
реализуемых

товаров

Предоставляемая 
площадь для 
размещения 

нестационарного 
торгового 

объекта

Режим
работы

нестационарн
ого

торгового
объекта

Планируемы 
й срок 

размещения 
нестационар 

ного 
торгового 

объекта 
(месяц, год)

Аболмасовское сельское поселение
3. Павильон с. Воейково 

ул. Центральная 
(площадка между 
бывшим зданием 

МКДОУ 
Аболмасовский детский 

сад «Солнышко» и 
зданием ОС Воейково 

ОФПС Орловской 
области ФЛ ФГУП 
«Почта России»)

муниципальная
собственность

Продовольстве 
нные товары, 

непродовольств 
енные товары

30 с 8:00 до18:00 
перерыв 

с 13.00 до 
15.00 

Суббота и 
воскресенье 

с 8:00 до 14:00

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

4. Автомагазин
1

с. Мощеное 
(площадка возле 

здания по ул. Садовая, 
д.47)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в 

соответствии с 
температурным 

режимом 
хранения

20 вторник 
11.00 - 12.00

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

п. Красная Поляна 
(площадка возле здания 

ПОСПО «Г ермес»)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в

20 вторник 
10.00 - 11.00

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



№
предпола
гаемого

к
размещен

ию
нестацио
нарного

торгового
объекта

Тип 
нестационар 

ног о 
торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск, 
летнее кафе 

и иные)

месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового

объекта

Вид собственности 
земельного участка, 

здания, строения, 
сооружения, 
на которых 

предполагается 
расположить 

нестационарный 
торговый 

объект 
(государственная, 
муниципальная)

Предполагаемы
й

ассортимент
реализуемых

товаров

Предоставляемая 
площадь для 
размещения 

нестационарного 
торгового 

объекта

Режим
работы

нестационарн
ого

торгового
объекта

Планируемы 
й срок 

размещения 
нестационар 

ного 
торгового 

объекта 
(месяц, год)

соответствии с 
температурным 

режимом 
хранения

д. Аболмасово 
(площадка около 

бывшего здания школы 
д.36)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в 

соответствии с 
температурным 

режимом 
хранения

20 Вторник, 
четверг, 
суббота 

15.00 -  17.00

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

д. Абросимово 
(площадка возле дома 

Парфеновой Н.В. и 
Леляковой З.Н. 
по ул. Макара 

Савичева, д.12, д.24)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в 

соответствии с 
температурным 

режимом 
хранения

20 Вторник, 
четверг, 
суббота 

15.00 -  17.00

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

д. Назаровка 
(площадка возле дома 

д.5)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в

20 Вторник, 
четверг, 
суббота 

15.00 -  17.00

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



№
предпола
гаемого

к
размещен

ию
нестацио
нарного

торгового
объекта

Тип 
нестационар 

ног о 
торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск, 
летнее кафе 

и иные)

месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового

объекта

Вид собственности 
земельного участка, 

здания, строения, 
сооружения, 
на которых 

предполагается 
расположить 

нестационарный 
торговый 

объект 
(государственная, 
муниципальная)

Предполагаемы
й

ассортимент
реализуемых

товаров

Предоставляемая 
площадь для 
размещения 

нестационарного 
торгового 

объекта

Режим
работы

нестационарн
ого

торгового
объекта

Планируемы 
й срок 

размещения 
нестационар 

ного 
торгового 

объекта 
(месяц, год)

соответствии с 
температурным 

режимом 
хранения

с. Воейково 
ул. Центральная 

площадка возле д.67 и 
д.74

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в 

соответствии с 
температурным 

режимом 
хранения

20 Вторник, 
четверг, 
суббота 

15.00 -  17.00

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

Алехинское сельское поселение
5. Автомагазин

2
д. Алехино 

(площадь перед 
Алехинским СК)

государственная 
собственность не 

разграничена

Непродовольст 
венные товары

25 Среда
10.00-14.00

01.01.2018­
31.12.2018

Богородицкое сельское поселение
6. Киоск с. Горки 

(площадка напротив 
поворота МТФ 

с. Горки)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары 

(быстрое 
питание -

6,25 круглосуточн
о

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



№
предпола
гаемого

к
размещен

ию
нестацио
нарного

торгового
объекта

Тип 
нестационар 

ног о 
торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск, 
летнее кафе 

и иные)

месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового

объекта

Вид собственности 
земельного участка, 

здания, строения, 
сооружения, 
на которых 

предполагается 
расположить 

нестационарный 
торговый 

объект 
(государственная, 
муниципальная)

Предполагаемы
й

ассортимент
реализуемых

товаров

Предоставляемая 
площадь для 
размещения 

нестационарного 
торгового 

объекта

Режим
работы

нестационарн
ого

торгового
объекта

Планируемы 
й срок 

размещения 
нестационар 

ного 
торгового 

объекта 
(месяц, год)

пирожки, кофе, 
чай)

7. Автомагазин
3

с. Пятницкое 
(площадка возле дома 

Минаковой Н. К.)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в 

соответствии с 
температурным 

режимом 
хранения

25 Понедельник 
с 12:00-13:00

01.01.2018­
31.12.2018

д. Баздрево 
(площадка по 

ул. Вишневой около 
д.№6)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в 

соответствии с 
температурным 

режимом 
хранения

25 Понедельник 
с 11:00-12:00

01.01.2018­
31.12.2018

с. Горки 
(площадка по 

ул. Колхозной около 
д.№3)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в 

соответствии с

25 Понедельник 
с 10:00-11:00

01.01.2018­
31.12.2018



№
предпола
гаемого

к
размещен

ию
нестацио
нарного

торгового
объекта

Тип 
нестационар 

ног о 
торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск, 
летнее кафе 

и иные)

месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового

объекта

Вид собственности 
земельного участка, 

здания, строения, 
сооружения, 
на которых 

предполагается 
расположить 

нестационарный 
торговый 

объект 
(государственная, 
муниципальная)

Предполагаемы
й

ассортимент
реализуемых

товаров

Предоставляемая 
площадь для 
размещения 

нестационарного 
торгового 

объекта

Режим
работы

нестационарн
ого

торгового
объекта

Планируемы 
й срок 

размещения 
нестационар 

ного 
торгового 

объекта 
(месяц, год)

температурным
режимом
хранения

д. Маяки 
(площадка по 

ул. Садовой около дома 
№9)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в 

соответствии с 
температурным 

режимом 
хранения

25 Понедельник 
с 14:00-15:00

01.01.2018­
31.12.2018

д. Прилепы 
(площадка по 

ул. Луговая около дома 
№8)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в 

соответствии с 
температурным 

режимом 
хранения

25 Понедельник 
с 15:00-16:00

01.01.2018­
31.12.2018

с. Вербник 
(площадка по 

ул. Свободы около дома 
№11)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в 

соответствии с

25 Понедельник 
с 13:00-14:00

01.01.2018­
31.12.2018



№
предпола
гаемого

к
размещен

ию
нестацио
нарного

торгового
объекта

Тип 
нестационар 

ног о 
торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск, 
летнее кафе 

и иные)

месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового

объекта

Вид собственности 
земельного участка, 

здания, строения, 
сооружения, 
на которых 

предполагается 
расположить 

нестационарный 
торговый 

объект 
(государственная, 
муниципальная)

Предполагаемы
й

ассортимент
реализуемых

товаров

Предоставляемая 
площадь для 
размещения 

нестационарного 
торгового 

объекта

Режим
работы

нестационарн
ого

торгового
объекта

Планируемы 
й срок 

размещения 
нестационар 

ного 
торгового 

объекта 
(месяц, год)

температурным
режимом
хранения

Ильинское сельское поселение
8. Павильон д.Булатово-1, д.47 муниципальная

собственность
продовольствен 

ные и 
непродовольств 
енные товары

70 понедельник-
воскресенье
9:00-18:00

01.12.2016­
01.12.2021

Краснорябинское сельское поселение

Меловское сельское поселение
9. Автомагазин

4
с. Меловое 
(площадка 

напротив дома 
Никишиной М. Д., 

около здания 
Меловского ФАП)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в 

соответствии с 
температурным 

режимом 
хранения

20 четверг
14.00-15.00

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

10. Автомагазин
1

д. Чертовое 
(площадка возле дома 
Александрова В. А.)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в 

соответствии с

20 Вторник,
четверг,
суббота

14.00-15.00

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



№
предпола
гаемого

к
размещен

ию
нестацио
нарного

торгового
объекта

Тип 
нестационар 

ног о 
торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск, 
летнее кафе 

и иные)

месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового

объекта

Вид собственности 
земельного участка, 

здания, строения, 
сооружения, 
на которых 

предполагается 
расположить 

нестационарный 
торговый 

объект 
(государственная, 
муниципальная)

Предполагаемы
й

ассортимент
реализуемых

товаров

Предоставляемая 
площадь для 
размещения 

нестационарного 
торгового 

объекта

Режим
работы

нестационарн
ого

торгового
объекта

Планируемы 
й срок 

размещения 
нестационар 

ного 
торгового 

объекта 
(месяц, год)

температурным
режимом
хранения

Студеновское сельское поселение

Хотимль-Кузменковское сельское поселение
11. Автомагазин

1
д. Строево 

(площадка возле дачи 
Гомонова С. И.)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в 

соответствии с 
температурным 

режимом 
хранения

20 Вторник, 
суббота 

11.00 - 14.00

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

д. Скворцово 
(площадка возле здания 

магазина ПОСПО 
«Г ермес»)

государственная 
собственность не 

разграничена

Продовольстве 
нные товары в 

промышленной 
упаковке в 

соответствии с 
температурным 

режимом 
хранения

20 Вторник, 
суббота 

11.00 - 14.00

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

д. Жудре 
(площадка возле дома

государственная 
собственность не

Продовольстве 
нные товары в

20 Вторник,
суббота

с 01.01.2018 
по



№
предпола
гаемого

к
размещен

ию
нестацио
нарного

торгового
объекта

Тип 
нестационар 

ног о 
торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск, 
летнее кафе 

и иные)

месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового

объекта

Вид собственности 
земельного участка, 

здания, строения, 
сооружения, 
на которых 

предполагается 
расположить 

нестационарный 
торговый 

объект 
(государственная, 
муниципальная)

Предполагаемы
й

ассортимент
реализуемых

товаров

Предоставляемая 
площадь для 
размещения 

нестационарного 
торгового 

объекта

Режим
работы

нестационарн
ого

торгового
объекта

Планируемы 
й срок 

размещения 
нестационар 

ного 
торгового 

объекта 
(месяц, год)

Семизельникова В. И.) разграничена промышленной 
упаковке в 

соответствии с 
температурным 

режимом 
хранения

11.00 - 14.00 31.12.2018

12. Автомагазин
2

п. Жудерский 
(площадка напротив 

здания ООО «Любава»

государственная 
собственность не 

разграничена

Непродовольст 
венные товары

25 Вторник 
10.00 -  12.00

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

д. Хотимль-Кузменково 
(площадка на 

территории с 3-х 
этажными домами)

государственная 
собственность не 

разграничена

Непродовольст 
венные товары

55 Вторник 
10.00 -  12.00

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



Приложение
к Схеме размещения нестационарных торговых объектов 

на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 
находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности на территории Хотынецкого района на 2018 год

Графическое изображениеГрафиче
объектоврасположения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности
на территории Хотынецкого района на 2018 год

1.

Городское поселение Хотынец

2.



Номер на схеме Адрес Обозначение
1 пгт.Хотынец.пер. Батова О - нестационарные торговые объекты (киоски, павильоны)

2 пгт.Хотынец.ул. Ленина







Номер на схеме Адрес Обозначение
1 с. Мощеное - Нестационарные торговые объекты (за исключением киосков,

павильонов)2 п. Красная Поляна

3 д. Абросимово

4 д. Аболмасово

5 д. Назаровка

6 с. Воейково



Номер на схеме Адрес Обозначение
1 д. Алехино

- Нестационарные торговые объекты (за исключением киосков, павильонов)





Номер на схеме Адрес Обозначение
1 с. Пятницкое - Нестационарные торговые объекты (за исключением киосков,

павильонов)2 д.Маяки
3 д. Прилепы



4 с.Вербник
5 с.Горки
6 д.Баздрево





Номер на схеме Адрес Обозначение
1 с. Меловое - Нестационарные торговые объекты (за исключением киосков, павильонов)

2 д. Чертовое





Номер на схеме Адрес Обозначение
1 д. Строево

- Нестационарные торговые объекты (за исключением киосков, павильонов)2 д. Скворцово

3 д. Жудре

4 п. Жудерский

5 д. Хотимль-Кузменково


